



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เรื่อง ประกาศผู้ชนะการเสนอราคา จ้างก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ โรงเรียนข้าสูงพิทยาคม อำเภอข้าสูง
จังหวัดขอนแก่น โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้มีโครงการ จ้างก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ โรงเรียนข้าสูง
พิทยาคม อำเภอข้าสูง จังหวัดขอนแก่น โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ โรงเรียนข้าสูงพิทยาคม อำเภอข้าสูง จังหวัดขอนแก่น จำนวน ๑ โครงการ
ผู้ได้รับการคัดเลือก ได้แก่ ห้างหุ้นส่วนจำกัด มิตรข้าสูงคอนสตรัคชั่น (ให้บริการ) โดยเสนอราคา เป็นเงินทั้งสิ้น
๓๙๕,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีอื่น ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน
และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวง

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๖

ธาดา พรหมสาชา ณ สกลนคร

(นายธาดา พรหมสาชา ณ สกลนคร)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ โรงเรียนชำสูงพิทยาคม อำเภอชำสูง จังหวัดขอนแก่น
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานการศึกษา องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (ลักษณะตาม Factor F) งานก่อสร้างอาคาร
งานโดยสังเขป ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ พื้นที่หลังคาไม่น้อยกว่า ๑๘๐ ตร.ม.
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 24 มี.ค. 2566 เป็นเงิน ๓๙๙,๕๔๘.๐๓ บาท
(สามแสนเก้าหมื่นเก้าพันสี่ร้อยสี่สิบแปดบาทสามสตางค์)
แบ่งเป็น ๑ งวดงาน
ระยะเวลาดำเนินงาน ๙๐ วัน
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ ปร.๔	จำนวน	๓	แผ่น
๖.๒ ปร.๕ก	จำนวน	๑	แผ่น
๖.๓ ปร.๖	จำนวน	๑	แผ่น
๖.๔ Factor F	จำนวน	๑	แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายออกแบบ	เป็นประธานกรรมการ
๗.๒ นายสุเมธ มาเมือง ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	เป็นกรรมการ
๗.๓ นายอริวัฒน์ วัฒนอุดมชัย ตำแหน่ง สถาปนิกปฏิบัติการ	เป็นกรรมการ

นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์

หัวหน้าฝ่ายออกแบบ

(นายเนาว์ ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง

เห็นชอบ

(นายธาดา พรหมสาข ฐ สกลนคร)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

(นายวิรัตน์ นาคณชม)

ผู้อำนวยการสำนักช่าง

(นายณพกุล ปัญญาแก้ว)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

๒๒ มี.ค. ๖๖

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ โรงเรียนชำสูงพิทยาคม อำเภอชำสูง จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนชำสูงพิทยาคม อำเภอชำสูง จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักการศึกษา องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบ ปร.4, ปร.5 และ Factor F ที่แนบ

จำนวน

5

แผ่น

คำนวณราคากลางวันที่

20 มีนาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 ค่างานก่อสร้าง	399,448.03	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	399,448.03	**
	ราคากลาง	399,448.03	**
	ราคากลาง (สามแสนเก้าหมื่นเก้าพันสี่ร้อยสี่สิบแปดบาทสามสตางค์)		

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายสุเมธ มาเมือง)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายอิทธิวัฒน์ วัฒนาอุดมชัย)

สถาปนิกปฏิบัติการ

แบบ ปจ.5(ก)

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนชาล่งพิทยาคม อำเภอชำล่ง จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักการศึกษา องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบ ป5.4 และ Factor F ที่แบบ

จำนวน 4 แผ่น

คำนวณราคากลางวันที่

20 มีนาคม 2566

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายอภิราษ พงษ์ศรีทัศน์)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายสุเมธ มาเมือง)

วิศวกรรมธรณีวิทยา

ลงชื่อ..... อัครวัฒน์ กรรมการฯ

(นายอริวัฒน์ วัฒนากุศลชัย)

สถาปนิกปฏิบัติการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ โรงเรียนข้าสูงพิทยาคม อำเภอข้าสูง จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนข้าสูงพิทยาคม อำเภอข้าสูง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักการศึกษา องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

คำนวณราคากลางวันที่ 20 มีนาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	
	กลุ่มงานที่ 1							
	1. งานโครงสร้างวิศวกรรม							
	ชุดหลุมรากฐานและถมดิน	15.19	ลบ.ม.	-	-	125.00	1,898.75	1,898.75
	ทรายหยาบปรับระดับ	2.02	ลบ.ม.	537.39	1,085.53	104.00	210.08	1,295.61
	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.25	ลบ.ม.	1,338.38	334.59	426.00	106.50	441.09
	คอนกรีตโครงสร้าง (280 ksc ทรงลูกบาศก์)	6.99	ลบ.ม.	2,289.72	16,005.14	419.00	2,928.81	18,933.95
	ไม้แบบ (อาคาร 1 ชั้นลด 20% ใช้ 80%)	28.85	ตร.ม.	217.00	6,260.45	-	-	6,260.45
	ค่าแรงประกอบและติดตั้งไม้แบบ + ไม้คร่าว (100%)	36.06	ตร.ม.	-	-	139.00	5,012.34	5,012.34
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต				-		-	-
	- เหล็กกลม SR. 24 Ø 6 มม.	43.38	กก.	26.03	1,129.18	4.40	190.87	1,320.05
	- เหล็กกลม SR. 24 Ø 9 มม.	-	กก.	25.47	-	4.40	-	-
	- เหล็กข้ออ้อย SD. 40 Ø 12 มม.	213.71	กก.	24.71	5,280.77	3.60	769.36	6,050.13

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ โรงเรียนเจ้าสูงพิทยาคม อำเภอเจ้าสูง จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนเจ้าสูงพิทยาคม อำเภอเจ้าสูง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักการศึกษา องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

คำนวณราคากลางวันที่

20 มีนาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	
	- เหล็กข้ออ้อย SD. 40 Ø 16 มม.	-	กก.	24.37	-	3.60	-	-
	ลวดผูกเหล็กโครงสร้าง (เบอร์ 18)	77.13	กก.	44.44	3,427.66	-	-	3,427.66
	เหล็กเหล็กยึดหัวเสา 2 ชั้นต่อชุด ขนาด 200x200x10 มม.	10.00	ชุด	669.00	6,690.00	-	-	6,690.00
	J Bolt ยึดหัวเสา 16 มม.	40.00	ชิ้น	105.60	4,224.00	-	-	4,224.00
	เหล็ก Wire Mesh 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.	37.20	ตร.ม.	26.54	987.29	5.00	186.00	1,173.29
	งานโครงหลังคาเหล็ก				-		-	-
	- PIPE Ø 2 1/2" หน้า 2.3 มม.	978.40	กก.	32.34	31,641.46	-	-	31,641.46
	- PIPE Ø 1 1/2" หน้า 2.3 มม.	490.90	กก.	32.15	15,782.44	-	-	15,782.44
	- เหล็ก C 100x50x20x2.3 มม. (แป)	1,254.50	กก.	26.28	32,968.26	-	-	32,968.26
	- BRACING RB 15 SR. 24 Ø 15 มม.	75.06	กก.	28.15	2,112.94	3.60	270.22	2,383.16
	- เกลียวเร่ง ขนาด 3/4" (BRACING)	8.00	อัน	172.80	1,382.40	-	-	1,382.40
	- Sag Rod RB 9 มม. ยึดระหว่างแป	29.10	คัน	25.47	741.18	-	-	741.18
	- ค่าแรงประกอบโครงหลังคา	2,723.80	กก.	-	-	12.00	32,685.60	32,685.60
	- ทาสีกันสนิมโครงหลังคาเหล็ก (รองพื้นกันสนิม 2 เที่ยว+สีน้ำมัน2เที่ยว)	217.50	ตร.ม.	94.38	20,527.65	38.00	8,265.00	28,792.65
	รวมราคางานโครงสร้างวิศวกรรม				150,580.94		52,523.53	203,104.47

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างศาลาอเนกประสงค์ โรงเรียนเจ้าสูงพิทยาคม อำเภอเจ้าสูง จังหวัดขอนแก่น

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนเจ้าสูงพิทยาคม อำเภอเจ้าสูง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักการศึกษา องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

คำนวณราคากลางวันที่ 20 มีนาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	
2.	งานสถาปัตยกรรม							
2.1	งานตกแต่งผิว							
	- ฉาบปูนเรียบโครงสร้าง พร้อมขัดมัน	24.00	ตร.ม.	66.80	1,603.20	105.00	2,520.00	4,123.20
	- พื้นปูกระเบื้องเซรามิคชนิดภายนอก ขนาด 12"x12"	43.40	ตร.ม.	314.66	13,656.24	158.00	6,857.20	20,513.44
2.3	งานหลังคา							
	- หลังคาเมทัลชีทเคลือบสี 0.35 มม.	301.70	ตร.ม.	166.80	50,323.56	70.00	21,119.00	71,442.56
	- ครอบสันเมทัลชีทเคลือบสี 0.35 มม.	15.00	ม.	143.70	2,155.50	50.00	750.00	2,905.50
	- อุปกรณ์ยึดหลังคาเมทัลชีท	1,206.80	ตัว	2.85	3,439.38	-	-	3,439.38
	รวมราคางานสถาปัตยกรรม				71,177.88		31,246.20	102,424.08
	รวมราคากลุ่มงานที่ 1				221,758.82		83,769.73	305,528.55

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายสุเมธ มาเมือง)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายอิทธิวัฒน์ วัฒนอุดมชัย)

สถาปนิกปฏิบัติการ